
  

CLUB ALPINO ITALIANO 
Sede Legale 

Via E. Petrella, 19 - Milano 
 

N. 38 Comitato Centrale di Indirizzo e di Controllo del Club Alpino 

Italiano 

 

ORIGINALE 

 

OGGETTO: MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER GLI ORGANI 
TECNICI OPERATIVI CENTRALI E TERRITORIALI 
(OTCO E OTTO) 

 

Oggi 15-06-2024, alle ore 10:00, presso la Sezione CAI di Roma - Via Monte 

Testaccio, 64, Roma, si è riunito il Comitato Centrale di Indirizzo e di Controllo 

del Club Alpino Italiano, ai sensi degli artt. 15, 16 e 17 dello Statuto dell’Ente e 

della vigente normativa, previa regolare convocazione effettuata secondo le 

norme di legge e regolamenti, nelle persone dei Signori: 

 

Montani Antonio Presente Gaddi Mauro Presente 
Benedetti Giacomo Presente Iannelli Eugenio Presente 
Colombo Laura Presente Maglione Pierluigi Presente 
Pellizon Manlio Presente Mantovani Luigi Presente 
Schena Angelo Presente Nardi Gain Carlo Presente 
Ancona Carlo Presente Piatta Marusca Presente 
Abbruscato Francesco Presente Pirovano Alberto Presente 
Bressan Federico Presente Roberti Bruno Presente 
Capitanio Francesco Assente Scortegagna Ugo Presente 
Carminati Andrea Presente Vegni Massimo Assente 
Chiecchio Erika Presente Villa Paolo Presente 
Fornasier Giorgio Presente Zapparoli Gianni Presente 

 

Sono presenti i revisori: 
Grilli Paolo P 
Ottaviano Franco P 
Pacilè Gloria Anna A 
 

 

È presente il Direttore  Matteo Canali ai sensi dell’art. 23, comma 2 dello Statuto 

dell’Ente. 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, si passa a trattare l’argomento all’ordine del 

giorno. 

  

C
l
u
b
 
A
l
p
i
n
o
 
I
t
a
l
i
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
5
0
0
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
9



  

DELIBERA COMITATO CENTRALE INDIRIZZO E CONTROLLO n.38 del 15-06-2024 CAI Club Alpino 
Italiano 

 
Pag. 2 

 

OGGETTO: MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER GLI ORGANI 
TECNICI OPERATIVI CENTRALI E TERRITORIALI 
(OTCO E OTTO) 

 

Il Comitato Centrale di indirizzo e controllo 
 

PREMESSO che l’art. 20, comma 2 del vigente Statuto stabilisce che il Comitato Centrale di 
indirizzo e controllo approva, anche nelle sue modifiche, l’ordinamento degli Organi Tecnici 
Centrali Operativi (OTCO); 
 
ESAMINATE le proposte di modifica al Regolamento OTCO-OTTO, come evidenziate 
nell’allegato n.1 al presente atto; 
  
SENTITO l’intervento del Consigliere centrale Mauro Gaddi; 
 
SENTITO il parere del Comitato Direttivo Centrale; 
 
SENTITI gli esiti della discussione svolta; 
 
RITENUTO di approvare le modifiche al Regolamento per gli Organi Tecnici Operativi 
Centrali e Territoriali così definite, volte ad una miglior lettura, semplificazione e omogeneità 
di alcune norme; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 23, comma 2, dello Statuto del Club Alpino Italiano, è 
presente alla seduta del CC il Direttore dell’Ente; 
 
DATO ATTO della presenza di n° 17 Consiglieri; 
 
a voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE, per le motivazioni illustrate in narrativa e da intendere qui riportate come 
parte integrante e sostanziale del presente atto, le modifiche al Regolamento per gli Organi 
Tecnici Operativi Centrali e Territoriali, come riportate evidenziate nell’allegato n.1 al 
presente atto; 
 
2. DI APPROVARE il testo del Regolamento per gli Organi Tecnici Operativi Centrali e 
Territoriali, nella versione aggiornata allegata al presente atto (all. n. 2);  
 
3. DI TRASMETTERE il presente atto con il relativo allegato agli OTCO e al Coordinamento 
OTCO e Strutture Operative;  
 
4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile;  
 
5. DI DISPORRE, secondi i principi generali dell’Ordinamento, la pubblicazione del presente 
atto pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente per la durata di 15 giorni.  
 

 
 
 
 
 
 

C
l
u
b
 
A
l
p
i
n
o
 
I
t
a
l
i
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
5
0
0
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
9



  

DELIBERA COMITATO CENTRALE INDIRIZZO E CONTROLLO n.38 del 15-06-2024 CAI Club Alpino 
Italiano 

 
Pag. 3 

Allegati:  
1 – Regolamento per gli Organi Tecnici Operativi Centrali e Territoriali con evidenziate le modifiche apportate  
2 – Regolamento per gli Organi Tecnici Operativi Centrali e Territoriali - versione aggiornata 
 
 
 
 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE GENERALE IL DIRETTORE 
 Antonio Montani 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 Matteo Canali 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
_____________________________________________________ 
 

C
l
u
b
 
A
l
p
i
n
o
 
I
t
a
l
i
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
5
0
0
 
d
e
l
 
0
5
-
0
7
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
9


